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Amerykańska  organizacja  ADL  (Liga  przeciw  Zniesławieniom),
zajmująca się walką z uprzedzeniami wobec Żydów na świecie,
opublikowała  raport  o  poziomie  antysemityzmu  w  różnych
krajach.

Według  tegorocznego  raportu,  poziom  antysemityzmu  w  Polsce
wzrósł  w  porównaniu  z  2015  rokiem  aż  o  11  procent.  Obok
Polski, największy wzrost antysemityzmu zanotowano na Ukrainie
– o 14 proc., Brazylii i RPA – 9 proc. i w Rosji – 8 proc.

Badanie przeprowadzono w 18 krajach na próbie 9 tys. osób (w
Polsce przebadano 510 respondentów), którym zadano jedenaście
pytań,  dotyczących  ich  stosunku  do  osób  narodowości
żydowskiej.  Pytano  m.in.  o  to,  czy  Żydzi  mają  zbyt  wiele
władzy w świecie biznesu i na światowych rynkach finansowych,
czy  mówią  zbyt  wiele  o  tym,  co  ich  spotkało  w  czasie
Holocaustu, czy mają zbyt wielki wpływ na rząd USA, czy Żydzi
są odpowiedzialni za wszystkie światowe wojny, czy kontrolują
światowe media. Respondentów spytano także, czy zgadzają się
ze stwierdzeniem, że „ludzie nienawidzą Żydów z powodu tego,
jak Żydzi się zachowują”.

Na  podstawie  odpowiedzi  respondentów  autorzy  badania
wyliczyli, że w Polsce, w porównaniu z 2015 rokiem, nastąpił
wzrost antysemickich nastrojów o 11 proc. – w 2015 roku tzw.
indeks antysemityzmu wynosił 37 proc., a w 2019 roku – 48
proc.

„The Times of Israel”, pisząc o rezultatach badania, zwrócił
uwagę na przykładzie Polski na fakt, jak dyskurs polityczny
może  wpływać  na  antysemickie  nastroje  w  kraju.  Gazeta
podkreśliła, że prawie 3/4 respondentów z Polski uważa, że
Żydzi zbyt wiele mówią Holocauście, co może mieć związek z

https://wolnemedia.net/w-polsce-nasila-sie-antysemityzm/
https://wolnemedia.net/w-polsce-nasila-sie-antysemityzm/


dyskusjami wokół restytucji mienia bezspadkowego.
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Komentarz „Wolnych Mediów”
Ciekawe, co na to polscy Żydzi? Jak widać ataki żydowskich
organizacji na Polskę się nie kończą. Wszystko w cieniu Just
447. Zróbmy podobny sondaż ws. antypolonizmu na świecie i
nagłośnijmy  go!  Ciekawe,  obywatele  którego  państwa  świata
okażą  się  najbardziej  antypolscy?  Nie  trzeba  nawet
nadinterpretować  wyników,  jak  zrobiła  to  ADL.
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